
Zpráva pro www stránky z jednání Rady České televize ze dne 27. 6. 2000 
 

Přítomni: V. Erben, J. Dědečková, P. Hájek, P. Kabzan, J. Kratochvíl, M. Mare�, F. Mik�,  
M. Rejchrt a J. Kamicová 

Předsedající: V. Erben, M. Mare� 
 
Program jednání: - informace o přípravě novely zákona o ČT volba předsedy a místopředsedů 
      - volba předsedy a místopředsedů 
      - jednání s GŘ 
      - medializace Rady 
      - kritéria k posudkům Rady 
      
1) Informace o přípravě novely zákona o ČT 
 Členové rady informovali o jednání pracovní skupiny Ministra kultury ČT pro přípravu novely  

zákona o ČT. Rada jejich informaci vzala na vědomí. 
  
2)  Volba předsedy a místopředsedů 
 Rada odhlasovala, �e bude mít předsedu a dva místopředsedy.  
 Miroslav Mare� byl zvolen předsedou Rady ČT.  
 Václav Erben byl zvolen 1. místopředsedou Rady ČT.  
 Pavel Kabzan byl zvolen 2. místopředsedou Rady ČT. 
 Protokol o hlasování - viz příloha tohoto zápisu. 
  
3)  Jednání s generálním ředitelem 
 - Webové stránky Rady ČT: Rada po�ádala GŘ, aby odkaz na webovou stránku Rady ČT byl z   

hlavní webové stránky ČT.   
 - Rada informovala GŘ o zadání analýz na pořady Sně�í a Katovna. 

- Rada po�ádala GŘ o dodávání materiálů, které Rada postupuje GŘ k vyjádření a to 
v nejbli��ím mo�ném termínu nejpozději v�ak  den před jednáním rady, pokud mo�no 
v elektronické podobě.  
- Rada předala GŘ k vyjádření stí�nost M. Kotyzové, týkající se vysílání přenosů z PS PČR. 
- GŘ předal Radě materiál, kterým porovnává plnění  jeho projektu předlo�eného k volbě GŘ, 

dále vyjádření k dopisům  od A. Hrubcové, J. Mergance, K. Krejčí.  Rada se těmito stí�nostmi 
bude zabývat na pří�tím jednání. Vyjádření k dopisům I. Breziny, K. Kaliny, �. Ulbricha a I. 
Bednáře dosud GŘ nedodal. Rada po�aduje  od GŘ v souvislosti se stí�ností I. Breziny 
nahrávku pořadu Nedej se! z 6. 6. 2000. 

 
4) Medializace Rady 

Rada doporučuje svým členům, aby při rozhovorech a vyjádřeních s médii vy�adovali autorizaci 
těchto rozhovorů a vyjádření.  

 
5)  Rada obdr�ela k připomínkování návrh Kritérií k zadávání posudků na jednotlivé pořady a 

výběru nezávislých posuzovatelů.  
  
6)   Rada obdr�ela k připomínkování návrh úvodního textu na webovou stránku rady.  
  
7)  Členové Rady J. Dědečková a M. Rejchrt informovali Radu o své účasti na čtvrtletníku FITESu. 

Rada vzala tyto informace na vědomí. 



8)  Termíny jednání Rady v letních měsících byly stanoveny: 11. 7. 2000 ve 14. 30 a 15. 8. 2000 ve 
14.30 hod na Kavčích horách.  

 
9) Pří�tí jednání Rady ČT se uskuteční dne 11. 7. 2000 ve 14.30 hod na Kavčích horách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Mgr. Miroslav Mare� 
           předseda Rady ČT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Protokol o hlasování 



 
 Protokol o hlasování  

  
 Hlasování o návrhu, aby Rada ČT měla dva místopředsedy:  
 pro návrh: F. Mik�, M. Mare�, P. Kabzan, P. Hájek, J. Kratochvíl, V Erben 
 proti: J. Dědečková, M. Rejchrt 
 Návrh byl přijat. 
 Hlasování o předsedovi Rady ČT: navr�eni byli M. Mare� a V. Erben, který kandidaturu 
nepřijal. 
 Pro: V. Erben, J. Dědečková, P. Hájek, F. Mik�, P. Kabzan, J. Kratochvíl, M. Rejchrt 

M. Mare� se zdr�el hlasování. 
 Miroslav Mare� byl zvolen předsedou Rady ČT. 
 Hlasování o místopředsedovi Rady ČT: navr�eni byli V. Erben, P. Kabzan. 

1.  kolo: pro V. Erbena jako 1. Místopředseda hlasovali pro: J. Dědečková, P. Hájek, M. Mare�, 
F. Mik�, P. Kabzan, J. Kratochvíl, M. Rejchrt. V. Erben se zdr�el hlasování 

 Václav Erben byl zvolen 1. místopředsedou Rady ČT. 
2.  kolo: pro P. Kabzana jako 2. místopředsedu hlasovali pro: V. Erben, J. Dědečková, P. Hájek, 

J. Kratochvíl, M. Rejchrt. Zdr�eli se: F. Mik�, M. Mare�, P. Kabzan 
 Pavel Kabzan byl zvolen 2. místopředsedou Rady ČT. 
 
 
  
  
 
 
 
 


